
 

BR.0210.1.48.2022  

Zarządzenie nr 48 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego  

Uniwersytetu w Białymstoku  

 

Na podstawie § 48 ust. 12 i § 118 ust. 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Tworzy się Samodzielną Sekcję – Sekcja ds. Wsparcia Osób ze Szczególnymi 

Potrzebami jako jednostkę administracji centralnej Uniwersytetu w Białymstoku. 

2. Likwiduje się Sekcję Centrum Wsparcia Studentów i Doktorantów 

Niepełnosprawnych w Dziale Spraw Studenckich.  

§ 2 

W związku ze zmianą, o której mowa w § 1, wprowadza się następującą zmianę 

w  Zarządzeniu nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. 

w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu w Białymstoku  

z późn.zm. (t. j. Obwieszczenie nr 4/2021 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 

9 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Zarządzenia nr 24 Rektora 

Uniwersytetu w  Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu w Białymstoku): 

− w Załączniku nr 2 Zakresy działania jednostek administracji centralnej 

Uniwersytetu w Białymstoku: 

1) uchyla się w pkt 14 ppkt 2, 



2) po pkt 31 dodaje się pkt 32 w brzmieniu: 

„32. Samodzielna Sekcja - Sekcja ds. Wsparcia Osób ze Szczególnymi 

Potrzebami 

1) współpraca z pełnomocnikiem rektora ds. studentów i doktorantów ze 

szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym: 

a) przygotowywanie dokumentacji do zaopiniowania przez pełnomocnika, 

b) realizacja decyzji pełnomocnika w zakresie zastosowania rozwiązań 

alternatywnych,  

c) wsparcie przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych (projekty, granty),  

d) wykonywanie innych zadań zleconych przez pełnomocnika związanych  

z jego zakresem działania, 

2) obsługa stypendium dla osób niepełnosprawnych, 

3) rozpoznawanie i podejmowanie działań w celu eliminowania barier dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, występujących w Uczelni, 

4) udzielanie porad osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie procesu 

kształcenia na Uniwersytecie, 

5) potwierdzanie zależności pomiędzy stanem zdrowia osoby ze szczególnymi 

potrzebami a trudnościami w realizacji programu studiów, 

6) konsultacje i pomoc dla nauczycieli akademickich w przygotowaniu zajęć  

w formie dostępnej i zgodnie z zasadami projektowania uniwersalnego dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, 

7) realizacja usługi asystenta wspierającego prowadzenie działalności naukowej 

przez pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych ze szczególnymi 

potrzebami, 

8) prowadzenie rozmów kwalifikacyjnych na realizację usługi asystenta 

dydaktycznego, 

9) przygotowywanie umów-zlecenia na realizację usługi asystenta dydaktycznego, 

10) monitorowanie potrzeb i sytuacji edukacyjnej osób ze szczególnymi potrzebami, 

11) wsparcie w procesie rekrutacji kandydatów ze szczególnymi potrzebami  

z uwzględnieniem rodzaju ich potrzeb, 

12) prowadzenie dokumentacji dotyczącej osób ze szczególnymi potrzebami, 

13) gromadzenie danych o osobach ze szczególnymi potrzebami, 



14) udzielanie wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami m.in. poprzez 

przedstawienie rozwiązań dostępnych, 

15) współpraca z jednostkami organizacyjnymi uczelni w zakresie realizacji zadań 

dotyczących osób ze szczególnymi potrzebami, zgodnie ze wskazaniami 

pełnomocnika ds. studentów i doktorantów ze szczególnymi potrzebami 

edukacyjnymi, 

16) przygotowywanie materiałów informacyjnych dotyczących zakresu działania sekcji, 

zamieszczanych na stronie internetowej Uniwersytetu, 

17) promocja Uniwersytetu w zakresie dostępności uczelni dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, zgodnie ze wskazaniami pełnomocnika rektora ds. studentów 

i doktorantów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, 

18) współpraca z zewnętrznymi podmiotami działającymi na rzecz osób ze 

szczególnymi potrzebami (w środowisku lokalnym, krajowym i międzynarodowym), 

w zakresie wskazanym przez pełnomocnika ds. studentów i doktorantów ze 

szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, 

19) wypożyczanie sprzętu specjalistycznego Uniwersytetu w Białymstoku dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, 

20) wprowadzanie danych do systemu POL-on niezbędnych do sprawozdania  

w zakresie osób ze szczególnymi potrzebami, 

21) organizacja szkoleń dotyczących wsparcia osób ze szczególnymi potrzebami 

zgodnie ze wskazaniami pełnomocnika ds. studentów i doktorantów  

ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi. 

 

§ 3 

Ilekroć jest mowa w przepisach wewnętrznych Uniwersytetu w Białymstoku o Sekcji – 

Centrum Wsparcia Studentów i Doktorantów Niepełnosprawnych rozumie się przez to 

Samodzielną Sekcję – Sekcja ds. Wsparcia Osób ze Szczególnymi Potrzebami.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r.  

                   Rektor 
     Uniwersytetu w Białymstoku 
Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


